ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

PROCER COM A INSTALAÇÃO DE CERCAMENTO EM GRADIL EM

TORNO DA UNIDADE DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA

LOCALIZADO NA RUA DR ONISIO DE ALMEIDA RAMOS ENTRE O

CRUZAMENTO COM A RUA DÓRIO SILVA NO BAIRRO SANTA

BÁRBARA, NESSE MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa trazer segurança ao equipamento público aos seus servidores e

munícipes, trazendo mais segurança e evitando o vandalismo, assaltos, uso de drogas atrás das

unidades, devido a instalação do Centro POP no bairro, resultou no agravamento substancial no

crescimento da criminalidade na região.

Esta solicitação se faz necessária visto que a supracitada carece deste serviço.  O atendimento

a essa solicitação irá minimizar os transtornos hoje enfrentados pelos cidadãos que utilizam

esse espaço.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 30 de janeiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400340035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

                   FOTOS ATUAIS DA UNIDADE DE SÁUDE DO BAIRRO DE SANTA BÁRBARA

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400340035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-01-31T11:57:30-0300